

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. J8-16

2020-08-14

Lazdijai

	Vardas, pavardė
Posėdžio pirmininkas, komisijos pirmininkas	Ričardas Dulskas
Komisijos sekretorė	Alma Straigienė
Dalyvauja	Vardas, pavardė
Antikorupcijos komisijos nariai	Vilma Danauskienė
	Marius Varnelis
	Rimantas Pileckas
	Romas Leščinskas
	Audrius Klėjus
	Albinas Žymančius

Posėdis vyko 2020 m. rugpjūčio 14 d. 15.00–16.20 val.

Komisija sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019-05-17 sprendimu Nr. 5TS-14 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“.

Posėdyje dalyvavo Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktorė Ilona Šaparauskienė, direktoriaus pavaduotojas Saulius Petrauskas, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Kęstutis Jasiulevičius, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyr. specialistė Renata Muliuolienė, pareiškėjas Ričardas Vyšniauskas.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Ričardo Vyšniausko skundo nagrinėjimo ir išvadų priėmimo.

Darbotvarkės klausimui pritarė 7 komisijos nariai: Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Rimantas Pileckas, Marius Varnelis, Romas Leščinskas, Albinas Žymančius.

SVARSTYTA. Ričardo Vyšniausko skundas.

KALBĖJO: Ričardas Dulskas pristatė klausimą. Vilma Danauskienė paklausė administracijos direktorės, ar susipažino su Valstybinės teritorijų planavimo ir statybų inspekcijos prie Aplinkos ministerijos gautu atsakymu ir kaip direktorė supranta atsakymą. Ar atsakymas neprieštarauja žemės paskirties keitimui Lazdijų r. sav., Lazdijų sen., Buktos k., bei Lazdijų r. sav., Lazdijų sen., Panarvės

k., ar tokie sprendimai leistini. Administracijos direktorė Ilona Šaparauskienė atsakė, kad ankstesnių keitimų dabar negalėtų pakomentuoti, nes viskas vyko anksčiau, reikėtų kelti medžiagą. Ričardas Dulskas pasiūlė kalbėti tik apie leidimą Lazdijų r. sav., Lazdijų sen., Panarvės k. Direktorė atsakė, kad Lazdijų r. sav., Lazdijų sen., Panarvės k. prašymo statyti nebuvo, buvo tik prašymas keisti žemės paskirtį ir jis buvo sustabdytas. Direktorė pakomentavo Valstybinės teritorijų planavimo ir statybų inspekcijos prie Aplinkos ministerijos raštą, kuriame nurodoma, kad keisti žemės paskirtį į kitą galima, o statyti - jau kitas klausimas, bet juk prašymo nebuvo. Direktorė siūlė šiuos du dalykus - statyti ir keisti žemės paskirtį – atskirti. Vilma Danauskienė paklausė, ar direktorė, kalbėdama apie žemės paskirties keitimą, atriboja tą klausimo dalį, kuri yra iš verslo kompanijos dėl elektrinės statybos minėtame sklype, ar tai nesisieja. Direktorė atsakė, kad į viską stengiasi žiūrėti objektyviai. Lyg ir suprantama, kad sekantis žingsnis bus statyti elektrinę, bet dar seka sąlygų išdavimas, verslininkams dar reikės praeiti daug kitų instancijų, kas žino, gal pakeitus žemės paskirtį paaiškės, kad jiems net neapsimoka statyti elektrinę. Nepakeitus žemės paskirties, tolimesni veiksmai iš karto užkardomi. Direktorė pabrėžė, kad įstatymai leidžia keisti žemės paskirtį. Pareiškėjai, keisdami žemės paskirtį, kartais ir nepasisako, ką jie statys, o žemės paskirtį keisti galima. Albinas Žymančius išėjo iš salės. Romas Leščinskas pastebėjo, kad žemės paskirtį pakeisti prašė ne žemės savininkas, o kiti asmenys. Vilma Danauskienė pataisė Romą Leščinską, kad žemės paskirtį keisti yra pateikęs savininkas, o verslo įmonė irgi yra pateikusi prašymą – spręsti dėl galimybės statyti saulės elektrinę. Taip kad, pasak Vilmos Danauskienės, kalbant reikia nedaryti iliuzijos, kad šie du klausimai yra atskirti. Audrius Klėjus pasiūlė nenukrypti nuo skundo nagrinėjimo klausimo. Vilma Danauskienė paprašė skundo pateikėjo, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjo Ričardo Vyšniausko patikslinti skundo esmę. Ričardas Vyšniauskas atsakė, kad paskutinio atsakymo dar neskaitęs ir paprašė pora minučių jį perskaityti. Audrius Klėjus paprašė, kad Valstybinės teritorijų planavimo ir statybų inspekcijos prie Aplinkos ministerijos gautą atsakymą pakomentuotų teisininkas – Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Kęstutis Jasiulevičius. Kęstutis Jasiulevičius atsakė, kad pirmiausia turėtų pasisakyti teritorijų planavimo specialistai, kiek jis skaitė raštą, tai išskirtų du dalykus: keisti žemės paskirtį apskritai, ar keisti žemės paskirtį dėl saulės elektrinės statybų. Tai, jeigu keisti žemės paskirtį apskritai pagal bendrąjį planą, tai yra tokia galimybė. Bet pakeitus žemės paskirtį dėl saulės elektrinės statybos, reikalinga dar papildomų dokumentų. Romas Leščinskas pastebėjo, kad jeigu buvo sudaryta komisija dėl saulės elektrinės statybų, tai ir žemės paskirties keitimas buvo būtent tam tikslui. Be to, buvo padaryta klaidų, nuo 2008 m. nepatvirtintas bendrasis planas. Administracijos direktorė atsakė, kad dabar vyksta Bendrojo plano rengimo procedūros. Romas Leščinskas pastebėjo, kad tas pats asmuo vadovavo komisijai dėl UAB „Megaparkas“ prašymo ištyrimo, ir tas pats asmuo – komisijai, sudarytai dėl tarnybinio nusižengimo

Ričardui Vyšniauskui. Vilma Danauskienė pritarė Romui Leščinskui ir pasiūlė administracijos direktorei, kad ateityje būtų pašalinta neobjektyvumo regimybė. Norint išvengti ateityje dviprasmybės, neskirti to pačio asmens komisijoje, jeigu nors kiek siejasi tiriami klausimai. Direktorė padėkojo už pastabą, pripažino, kad apie tai nepagalvojo, bet dabar tikrai mato spekuliaciją, kai šie du dalykai yra sudedami, nes tai yra du atskiri dalykai. Yra darbuotojų skundai ir nepasitenkinimai, eilė neatliktų darbų. Bet Vilma Danauskienė atsakė, kad tarnybinių nusižengimų komisija nenagrinėja. Vilma Danauskienė kalbėjo, kad savivaldybėje yra daug nepadarytų darbų, jie yra nuo seniai, dabar kaltinti tuos, kurie buvo, ar tuos, kurie dabar yra valdžioje, neprasminga. Esamos problemos yra identifikuotos ir pripažintos, be to Vilma Danauskienė labai suabejojo Renatos Muliuolienės žiniomis bei ilgamete praktika ir pasiūlė problemų išsprendimui priemones:

1. Savivaldybės administracija kaip įmanoma greičiau turi parengti atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planą;
2. Savivaldybės administracija turi skirti didesnę dėmesį sudarydama komisijas, siekdama išvengti interesų konfliktų regimybės, o taip pat kviesti specialistus iš šalies;
3. Savivaldybės administracija turi laikytis nustatytos dokumentų registravimo tvarkos;
4. Savivaldybės administracija turi sudaryti ir užtikrinti galimybę specialistams kelti kvalifikaciją.

Ričardas Dulskas paprašė Ričardo Vyšniausko pakomentuoti Valstybinės teritorijų planavimo ir statybų inspekcijos prie Aplinkos ministerijos atsakymą. Ričardas Vyšniauskas pasakė, kad jis iš komisijos posėdžių nemato į savo skundą atsakymų, o skaitant Valstybinės teritorijų planavimo ir statybų inspekcijos prie Aplinkos ministerijos raštą – taip, žemės paskirtį keisti galima, bet yra visa eilė sąlygų. Ir norint keisti žemės paskirtį Lazdijų r. sav., Lazdijų sen., Panarvės k., kalba ejo tik dėl elektrinės statybos. Jis pripažino, kad jam buvo daromas spaudimas. Jis patvirtino, kad Renata Muliuolienė yra gera specialistė, ir jeigu ji atliko kažką ne taip, tai, jo nuomone, ji atliko tai kažkieno paprašyta. Vilma Danauskienė paaiškino, kad komisija negali pasakyti, kad tai tikrai yra korupcija, nes neturi tam galimybių nustatyti. Tai ne komisijos kompetencija, bet iš dokumentų ji mato, kad tuo metu, kai dar nebuvo pakeista žemės paskirtis, savivaldybė ir konkrečiau – Sauliaus Petrausko vadovaujamos komisijos nariai jau sprendė, ar leisti statyti saulės elektrinę. Ir netgi protokolu konstatavo, kad leisti statyti. Šitaip, pasak Vilmos Danauskienės, yra negalima, ir čia ji įžvelgianti akivaizdžias korupcijos apraiškas. Ilona Šaparauskienė patikslino, kad prašymas buvo ne dėl elektrinės statybos, o dėl galimybės statyti elektrinę. Vilma Danauskienė pasiūlė, kadangi šį skundą tiria ir Specialiųjų tyrimų tarnyba, komisijai laukti, kol bus pateiktos Specialiųjų tyrimų tarnybos išvados. Audrius Klėjus pritarė Vilmai Danauskieni.

Balsavimas: „už“ 6 komisijos nariai: Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Rimantas Pileckas, Marius Varnelis, Romas Leščinskas.

NUTARTA: Siūlyti Lazdijų rajono savivaldybės administracijai problemų išsprendimui šias priemones:


1. Savivaldybės administracija kaip įmanoma greičiau turi parengti atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veikslių planą;
2. Savivaldybės administracija turi skirti didesnę dėmesį sudarydama komisijas, siekdama išvengti interesų konfliktų regimybės, o taip pat kviesti specialistus iš šalies;
3. Savivaldybės administracija turi laikytis nustatytos dokumentų registravimo tvarkos;
4. Savivaldybės administracija turi sudaryti ir užtikrinti galimybę specialistams kelti kvalifikaciją.

Komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas

Komisijos sekretorė



Alma Straigienė